
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS - SP
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Padre Antônio Pereira de Azevedo, no 52
Centro - Silveiras - CEp: 12690-000
Telefone: (12) 3106-1 1S0 / 31 06-1 197

C N PJ No 45. 1 92, 564 1000 1 -0 1 e-mait : prefertura@silveiras. sp. gov. br

PORTAL DO VALE HISTÓRICO

RO DE

..DISPÕE SOBRE A TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA."

O Senhor Guilherme Carvalho da Silva, Prefeito Municipal de Silveiras, Estado de

São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e com fundamento nas disposições da

Lei Municipal N" 1086 de 18.10.2019.

DECRETA:

Artigo 1o - Art. 1o - Ficam transferidos recursos no valor de R$

l.l10.556,15 (Hum milhão cento e dez mil quinhentos e cinquenta e seis reais e quinze centavos) para

fazer face às despesas do Executivo, no corrente exercício, classificadas nas seguintes dotações:

NO

Unidade Executora Funcional Programática Elemento de
Despesa

Fonte
de

Recurso

Valor

02.07.00 - sEToR
DE OBRAS E
SERVIÇOS
MUNICIPAIS

01 R$ 200.000,0015.452.0008.2031 -
Manutenção e Perenização
de Vias públicas e Estradas
Rurais

3.3.90.30.00 -

Material de Consumo

02.04.00 - FUNDO
MUNICIPAL DE
SAÚDE

10.301.0010.2017 -
Manutenção das Atividades
da Secretaria Municipal de

Saúde

3.3.90,30.00 -

Material de Consumo
0l R$ 180.000,00

02.04.00 - FUNDO
MUNICIPAL DE
SAÚDE

10.301.0010.2017 -
Manutenção das Atividades
da Secretaria Municipal de

Saúde

3.3.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica

0l R$ 160.456,15

02.03.04 -

EDUCAÇÄO
SUPLEMENTAR

3.3.90.30.00 -
Material de Consumo

01 R$ 150.000,0012.306.0005.201s -
Manutenção do Programa
de Distribuição de Merenda
Escolar

0l R$ 80.000,0015.452.0008.203 I -
Manutenção e Perenização
de Vias públicas e Estradas
Rurais

3.3.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica

02.07.00 - sEToR
DE OBRAS E
SERVIÇOS
MUNICIPAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS . SP
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Padre Antônio pereira de Azevedo, no 52
Centro - Sitveiras - CEp: 12690-000
Tetefone: (12) 3106-1 1SO / 3l 06_1 197

cNPJ No 45.192.56410001 -01 e-mair : prefeitura@sirveiras.sp.gov.br

PORTAL DO VALE H/SIÓR/CO

02.02.00 - sEToR
DE
ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS

28.846.0012.0001 -
Contribuição ao Pasep

3.3.90.47.00 -
Obrigações
Tributárias e

Contributivas

0l RS 52.000,00

02.03.01 -
EDUCAÇÃO
BASICA

12.36t.0004.200s -
Manutenção das Atividades
no Ensino Fundamental

3.3.90.30.00 -

Materialde Consumo
0l R$ 50.000,00

02.07,00 - sEToR
DE OBRAS E
SERVIçOS
MUNICIPAIS

15.451.0008.2021 -
Manutenção das Atividades
dos Serviços Municipais

3.3.90.30.00 -

Material de Consumo
01 R$ 50.000,00

02.03.01 -
EDUCAÇAO
BASICA

12.361.0004.2005 -
Manutenção das Ati vidades
no Ensino Fundamental

3,3.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica

0l R$ 37.000,00

02.02.00 - sEToR
DE
ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS

04.t22.0003.2003 -
Manutenção das Atividades
da Administração Geral

3.3.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica

0l RS 30.000,00

02.07.00 - sEToR
DE OBRAS E
SERVIÇOS
MUNICIPAIS

15.45 1.0008.2021 -

Manutenção das Atividades
dos Serviços Municipais

3.3.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica

0l R$ 30.000,00

02.06.00 - FUNDO
MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA
SOCIAL

08.244.0007.2028 -
Manutenção do Centro de
Referencia de Assistência
Social - CRAS

3.3.90.30.00 -
Material de Consumo

0l R$ 28.000,00

02.05.00 - sEToR
DE ESPORTE,
CULTURA E
TURISMO

13.392.0006.2019 -

Realização de Eventos
Culturais e Artísticos

3.3.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica

0l R$ 18.000,00

02.06.00 - FUNDO
MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA
SOCIAL

08.244.0007.2028 -
Manutenção do Centro de
Referencia de Assistência
Social - CRAS

3.3.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica

0l R$ 16.000,00

02.06.00 - FUNDO
MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA
SOCIAL

08.244.0007.2028 -
Manutenção do Centro de
Referencia de Assistência
Social - CRAS

3.3.90.36.00 - Outros
Serviços de Terceiros
- Pessoa Física

0l R$ 10.000,00

02.02.00 - sEToR
DE
ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS

04.122.0003.2003 -

Manutenção das Atividades
da Administração Geral

3.3.90.36.00 - Outros
Serviços de Terceiros
- Pessoa Física

0l R$ 5.000,00

02.03.01-
EDUCAÇÄO

12.365.0004.2033 -
Manutenção das Atividades

3.3.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros

0t R$ 5.0OO,OO

I



PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS - SP
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Padre Antônio pereira de Azevedo, no 52
Centro - Silveiras - CEp: 12690_000
Telefone: (12) 3106-1 I S0 / 3106-1 197

CNPJ No 45.192.56410001 -01 e-mail : prefeitura@silveiras.sp.gov.br

PORTAL DO VALE HISTÓRICO

Artigo 2o - Os recursos transferidos pelo artigo anterior correrão por conta de

anulação total ou parcial das seguintes dotações orçamentárias:

BASICA no Ensino Infantil Pessoa Jurídica

02.05.00 - sEToR
DE ESPORTE,
CULTURA E
TURISMO

13.392.0006.2019 -
Realização de Eventos
Culturais e Artísticos

3.3.90.30.00 -
Material de Consumo

01 R$ 4.000,00

02.03.01 -
EDUCAçÃO
BASICA

12.361.0004.200s -
Manutenção das Atividades
no Ensino Fundamental

3.3.90.36.00 - Outros
Serviços de Terceiros
- Pessoa Física

0l R$ 3.100,00

02.06.00 - FUNDO
MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA
SOCIAL

08.244.0007.2028 -
Manutenção do Centro de
Referencia de Assistência
Social - CRAS

3.3.90.32.00 -
Material, Bem ou
Serviço para
Distribuição Gratuita

0l R$ 2.000,00

R$ 1.110.556,15

Unidade Executora Funcional Programática Elemento de Despesa Fonte
de

Recurso

Valor

02.07.00 - sEToR
DE OBRAS E
sERVrÇOS
MUNICIPAIS

1s.451.0008.1005 -
Construção de Muro de
Arrimo em Estrada
Vicinal

4.4.90.51.00 - Obras e
Instalações

0l -R$ 10.000,00

02.07.00 - sEToR
DE OBRAS E
SERVIÇOS
MUNICIPAIS

15.451.0008.1008 -
Construção de Velório
Municipal no Bairro dos
Macacos

4.4.90.51.00 - Obras e

Instalações
0l -R$ 15.000,00

02.07.00 - sEToR
DE OBRAS E
sERVrÇOS
MUNICIPAIS

1s.451.0008.1028 -
Construção do Velório
Municipal no Centro

4.4.90.51.00 - Obras e

Instalações
01 -RS 26.513,19

02.03.01 -

EDUCAÇÃO
BASICA

12.361.0004.2005 -
Manutenção das
Atividades no Ensino
Fundamental

4.4.90.51.00 - Obras e

Instalações
0l -RS 30.600,00

02.05.00 - sEToR
DE ESPORTE,
CULTURA E
TURISMO

27.8 13.0003. 1002 -
Ampliações e Reformas
em Quadras
Poliesportivas

4.4.90.51.00 - Obras e

Instalações
0l -R$ 40.000,00

01 -R$ 1s0.000,0002.07.00 - sEToR
DE OBRAS E
SERVIÇOS

15.451.0008.1009 -

Adequação e Reforma da
Ponte Trem Bom

4.4.90.51.00 - Obras e

Instalações

,1



PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS - SP
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Padre Antônio pereira de Azevedo, no 52
Centro - Silveiras - CEp: 12690_000

Tetefone: (12) 3106-1 1S0 / 3106_1 197
C N PJ No 45. 1 92.564t000 1 -0 1 e-mai I : prefeitu ra@sitveiras. sp. gov. br

PORTAL DO VALE HISTÔRICO

Artigo 3' - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

Silveiras, l8 de outubro de 20 l9

Guil da Silva

nicipal

Publicado por afixação na

em Livro próprio. Data supra.

ia da Prefeitura Municipal de Silveiras. Registrado

Gabinete
J
A

MUNICIPAIS

02.04.00 - FUNDO
MUNICIPAL DE
SAÚDE

10.301.0010.1010 -
Ampliações e Reformas
nos ESF's

4.4.90.51.00 - Obras e
Instalações

01 -R$ 214.999,15

02.03.03 -
EDUCAÇÃO -
RECURSOS
ADICIONAIS

12.361.0004.1001 -
Reforma e Ampliação da
Escola D. Edmund

4.4.90.51.00 - Obras e
lnstalações

0l -R$ 293.443,81

02.08.00 - sEToR
DE
AGRICULTURA E
MEIO AMBIENTE

20.606.0011.1007 -
Calçamento de Estradas
Rurais

4.4.90.51.00 - Obras e
Instalações

0l -R$ 330.000,00

-R$ 1.110.556,15


